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 Zyrtar p.n. 

Date 20.03.2020 

                         Bazuar ne LPP 04/L-042 I ndryshuar dhe amandaetuar ne Ligjin 

nr.05/L-068 dhe 05/L-092 , neni 108/A , zya e prokurimit ,me date 20.03.2020, ne 

kushte te Jashtezakoneshme te Karantinimit te Administrates Komunale me 

vendim te Qeversise date 13.03.2020 , per masat e marra kundër Coronavirusit 

per komune te Klines  ,ne përgjigje te Kerkeses per Rishqyrtim te O.E  VALA 90 

“NGA Prishtina   merr : 

 

 

                                        VENDIM 

 

Hudhet Poshte Kerkesa e O.E  Kerkesa per Rishqyrtim e postuar ne përmes 

emajlit ( jo ne platformën e- prokurimi )  Per ANULIM te Procedures e 

Prokurimit Nr. 634-20-526-21 SHERBIME TE TELEFONISE MOBILE PER 

NEVOJA TE ADMINISTARTES KOMUNALE   

 

 

                                  Arsyeshmeri  

 

 

O.E  Vala 900 nga Prishtina Kerkon ANULIMIN e procedurës bazuar ne Nenin 

87 te LPP si ndërmarrje publike qe ka ekskluzivitetin per këto shërbime . 

 

A.K. ka kërkuar shpjegime nga Ministria e Admininstrates publike dhe nuk kane 

dokumentuar se Ky institucion ka Kontrate apo Mareveshje per shërbime te 

ngjashme edhe per Institucionet tejera përkatësisht edhe per Komunen tone. 

As AQP – institucion per Prokurime te centralizuara nuk kane ndonjë kontrate te 

till , si dhe KRPP pas kërkesës sonë per Interpreteim te kësaj problemeatike nuk 

na kane dhene as Pelqim as Mohim per kete Aktivitet ,  

Nisur nga Kjo ANULIMI i procedurës nga Njesia Kerkuese eshte Mohuar me 

arsyetimin se Ligji i Konkurences se Mirefillt jet te drejt per treg te lire dhe te 

barabart per te gjithë O.E , qofshin publik apo private qe te bëjnë konkurenc per 

mjete nga Buxheti i Kosoves. 

                                              Baza juridike 

Kunder këtij vendimi O.E , bazuar ne Nenin 109 te LPP ka te drejte te paraqes ankes 

pranë OSHP . 
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